
  

 

 

 

 

19 dicembre 2023 

………… O M I S S I S ………….. 
 

12.9. Rinnovo Convenzione tra Sapienza e l'Associazione Uni-Italia per il 
triennio 2024-2026 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 468/23 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Viste la delibera del Senato Accademico del 7.06.2011 e la delibera n. 135 

del Consiglio di Amministrazione del 14.06.2011 di approvazione 

dell’adesione di Sapienza a Uni-Italia; 

• Viste le delibere del Senato Accademico n. 254 del 24.11.2020 e del 

Consiglio di Amministrazione n. 384 del 3.12.2020, con cui è stata 

rinnovata l’adesione di Sapienza all’Associazione Uni-Italia per il triennio 

2020-2023; 

• Tenuto conto che la Convenzione in parola termina il 31 dicembre 2023; 

• Vista la proposta di rinnovo della Convenzione trasmessa 

dall’Associazione Uni-Italia per il periodo 2024-2026, acquisita al 

protocollo con nota n. 106377 del 2.11.2023; 

• Valutata positivamente la relazione delle attività svolte nel triennio 2020-

2023; 

• Ravvisata l’opportunità, in ragione del successo e del potenziamento 

delle attività di promozione del sistema formativo e di ricerca di Sapienza 

all’estero nell’ultimo triennio, di rinnovare la Convenzione per il periodo 

2024-2026; 

• Considerato che la quota di adesione pari a 1.800,00 euro/anno - già 

iscritta in sede di budget di previsione in fase di approvazione - troverà 

copertura economico-finanziaria, per l’anno 2024, sul conto A.C. 

13.04.040.010 – Quote associative ad organismi internazionali, 

UA.S.001.DRD.ASUR.ASI (Ufficio Supporto alla ricerca internazionale); 

• Sentito il prorettore alle Politiche per l’Internazionalizzazione; 

• Presenti n. 10, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 



  

 

 

 

 

19 dicembre 2023 

DELIBERA 

 
- di autorizzare il rinnovo della Convenzione proposta dall’Associazione 

Uni-Italia per il periodo 1.01.2024-31.12.2026, i cui oneri troveranno 

copertura, per l’esercizio 2024, sul conto A.C. 13.04.040.010 – Quote 

associative ad organismi internazionali, UA.S.001.DRD.ASUR.ASI; 

- di autorizzare la Rettrice a dare corso a tutti gli atti connessi e 

conseguenti; 

- di nominare la prof.ssa Fiorenza De Riu, quale responsabile accademico 

per i rapporti con Uni-Italia; 

- di nominare il dott. Cesare Bugiani, capo Ufficio Accoglienza e 

recruitment, quale referente amministrativo; 

- di autorizzare il pagamento della quota annuale per il triennio 2024-2026, 

pari a euro 1.800,00 annui, in deroga a quanto previsto dall’art. 4 delle 

Linee Guida Adesioni a Reti interuniversitarie internazionali; 

- che tale spesa sarà accantonata con successiva disposizione 

autorizzatoria a cura dell’Area Servizi agli Studenti sul conto A.C. 

13.04.040.010 – Quote associative ad organismi internazionali, 

UA.S.001.DRD.ASUR.ASI. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 


